

平成29年1月度（平成29年3月決算期）月次売上概況（速報）についてのお知らせ

■平成28年1月度概況 売上高前期比	
全社売上高	98.6%
小売+ネット通販既存店売上高	105.8%

- ・売上高・客数・客単価の数値は、前期対比推移で開示しております。
- ・当資料「月次売上概況（速報）」は、原則土日祝日を除いた翌月第2営業日を目処に開示しております。
- ・速報数値は、確定数値ではありません。速報数値と確定数値に差異が生じた場合は、翌月の速報発表時に修正してお知らせいたします。

◇売上高、客数、客単価および店舗数

(単位：%)

	H28年									H29年				1st.Q	2nd.Q	3rd.Q	4th.Q	上期	下期	通期
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	1月まで							
全社	全社売上高	102.0	101.9	105.0	110.4	92.2	93.3	96.7	99.4	93.9	98.6			99.2	103.0	99.2	96.5	101.1		
	全社売上高（参考値）*	-	-	-	-	-	-	105.6	107.2	102.9	106.1			103.0	-	-	105.1	-		
	ビジネスユニット合計売上高*	101.5	102.1	105.6	111.4	91.9	94.0	105.6	108.6	102.4	106.1			103.3	103.1	99.9	105.4	101.5		
	うち、小売全店売上高*	99.0	97.9	101.5	106.9	89.0	91.1	103.3	103.6	99.4	103.6			99.9	99.4	96.4	101.9	98.0		
	うち、ネット通販全店売上高*	116.0	134.7	128.8	137.6	106.1	116.8	118.0	135.4	120.9	118.8			123.4	126.4	121.4	124.9	123.8		
	小売全店客数*	98.4	97.0	98.4	106.5	87.4	90.0	101.6	97.8	95.6	96.7			97.5	97.9	97.1	98.0	97.5		
	小売全店客単価*	100.6	101.0	103.2	100.4	101.8	101.3	101.7	106.0	104.0	107.1			102.4	101.6	99.3	103.9	100.5		
アウトレット売上高	105.1	100.9	100.7	102.1	94.1	88.1	105.4	99.1	105.9	105.8			101.1	102.3	94.6	103.4	98.6			
既存店	小売+ネット通販既存店売上高	99.7	99.6	103.1	109.1	91.9	93.1	103.3	106.8	101.3	105.8			101.8	100.8	98.9	103.7	99.9		
	うち、小売既存店売上高	97.2	95.3	98.7	104.7	88.8	89.4	100.6	101.3	97.9	102.1			98.0	97.0	95.2	99.8	96.2		
	うち、ネット通販既存店売上高	114.9	132.9	127.6	141.3	105.4	114.9	117.5	135.6	119.7	119.1			122.6	125.0	120.1	124.3	122.6		
	小売既存店客数	96.7	94.5	95.3	103.8	86.9	88.8	100.0	97.1	95.4	96.5			96.2	95.4	95.8	97.3	95.6		
小売既存店客単価	100.5	100.9	103.6	100.8	102.2	100.6	100.6	104.3	102.6	105.7			101.9	101.7	99.4	102.6	100.6			
店舗	月末時点店舗数（単位：店）	331	331	331	326	325	336	326	324	325	324			-	-	-	-	-	-	-
	うち、小売店舗数	234	234	234	228	227	231	221	221	222	221			-	-	-	-	-	-	-
	うち、ネット通販店舗数	73	73	73	73	73	80	80	79	79	79			-	-	-	-	-	-	-
	うち、アウトレット店舗数	24	24	24	25	25	25	25	24	24	24			-	-	-	-	-	-	-
	既存店カウント店舗数	264	279	278	262	252	265	268	269	274	262			-	-	-	-	-	-	-
	うち、小売既存店舗数	200	215	213	209	187	200	201	202	204	192			-	-	-	-	-	-	-
	うち、ネット通販既存店舗数	64	64	65	53	65	65	67	67	70	70			-	-	-	-	-	-	-

- ・「ビジネスユニット合計売上高」には、小売、ネット通販、卸売等による売上、「アウトレット売上高」には、アウトレットおよび催事販売の売上が含まれております。
- ・客数、客単価につきましては、小売から算出しております。
- ・既存店の定義は「出店から13ヶ月経過し、かつ、前年同月に稼働していた小売または通販店舗」であり、対象店舗数は毎月変動いたします。（小売店舗については、改装により月中1日以上休業した場合は既存店から除外しております。）
- ・出店情報の詳細につきましては、右記HPをご覧ください。（<http://www.united-arrows.co.jp/ir/monthly/index.html#store>）
- ・既存店カウント店舗数の中にはアウトレット店舗は含まれておりません。

●事業別 売上高、客数、客単価 前期比

(単位：%)

	UA	GLR	SBU	
ビジネスユニット	ビジネスユニット合計売上高	112.1	101.2	95.6
	うち、小売全店売上高	110.5	98.1	89.3
	うち、ネット通販全店売上高	123.6	116.4	110.8
	小売全店客数	105.8	91.2	84.0
小売全店客単価	104.5	107.5	106.3	
既存店	小売+ネット通販既存店売上高	110.5	101.6	99.0
	うち、小売既存店売上高	106.6	98.4	93.7
	うち、ネット通販既存店売上高	125.2	115.7	109.6
	小売既存店客数	104.2	91.7	87.6
小売既存店客単価	102.3	107.4	107.0	

\* 前年同月の全社数値の選及について

平成28年10月にクロムハーツ事業の会社分割を行なったため、同月より単体売上高に同事業の売上高が含まれておりません。現存事業の前期比をよりわかりやすく示すため、全社売上高、客数、客単価のうち（\*）を付した項目につきましては、前年同月（平成27年10月）からクロムハーツ事業の実績を除外し算出しております。

なお、平成28年10月よりクロムハーツ事業を既存店カウントから除外しているため、既存店売上高、客数、客単価についても、前年同月から同事業の実績が含まれておりません。

- ・UA：ユニテッドアローズ、GLR：ユニテッドアローズ グリーンレーベル リラクシング、SBU：スモールビジネスユニット
- ・UAには、ユニテッドアローズ、ビューティ&ユース ユニテッドアローズ、ザ ソプリンハウス、ディストリクト ユニテッドアローズ、ボウ & アローズ、アストラット、モンキータイム ビューティ&ユース ユニテッドアローズ、スティブン アラン、ロク ビューティ&ユース、エイチ ビューティ&ユースが含まれます。
- ・GLRには、グリーンレーベル リラクシング、ワークトリップ アウトフィッツ グリーンレーベル リラクシングが含まれます。
- ・SBUには、アナザーエディション、ジュエルチェンジズ、オデット エ オディール、ボワソソショコラ、ドウロー、アンルート、ジ エアポート ストア ユニテッドアローズ、ザ ステーション ストア ユニテッドアローズが含まれます。
- ・アストラットのSBUからUAへの移動に伴い、同事業の前期実績を前期のUA実績に含め、SBUから除外した上で各項目を算出しております。

◇ 概況

当月は、全社売上高前期比98.6%（前年同月からクロムハーツ事業の実績を除いた前期比は106.1%）、小売+ネット通販既存店売上高前期比105.8%となりました。  
 1月はセール品を中心にアウター、ニットなどの冬物商品、ジャケット、パンツなどのビジネス衣料が好調に推移しました。加えて、春節が1月末から（前年は2月）となったことなどにより、訪日外国人による売上も大きく伸びました。  
 小売既存店客数は前年の96.5%だったのに対し、当社オンラインストアとゾゾタウンの既存店客数を合計した小売+ネット通販既存店客数は前年の101.1%程度です。  
 平成28年10月より会社分割を行なったクロムハーツのビジネスユニット売上高前期比は103.3%となります。

当月の好調アイテムは以下の通りです。

【メンズ】アウター、スーツ、ジャケット、ニット、パンツ 等



【ウィメンズ】アウター、ワンピース、ジャケット、ニット、スカート 等



◇ 出退店

- 【小売】退店1（SBU 1）
- 【ネット通販】当該事項なし
- 【アウトレット】当該事項なし

◇ 既存店過去3期データ

（単位：％）

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	1月まで	1st.Q	2nd.Q	3rd.Q	4th.Q	上期	下期	通期
小売+ネット通販 売上高	H25/4-H26/3期	100.4	102.3	110.3	96.2	102.5	104.0	98.1	103.4	105.5	102.9	109.0	112.1	102.9	104.3	100.3	102.7	108.6	102.4	105.4	104.0
	H26/4-H27/3期	96.5	103.9	95.0	99.4	104.8	102.8	95.7	97.6	97.3	94.0	104.7	89.9	98.2	98.5	102.0	97.0	94.5	100.2	95.8	97.7
	H27/4-H28/3期	104.2	103.5	102.7	101.7	106.0	109.8	109.8	100.5	104.7	101.3	103.4	101.0	104.1	103.4	105.6	104.7	101.7	104.4	103.3	103.8
小売売上高	H25/4-H26/3期	100.2	102.5	109.6	95.4	101.5	102.9	96.6	102.8	105.0	104.9	107.7	112.4	102.2	104.1	99.4	101.8	108.2	101.8	104.7	103.4
	H26/4-H27/3期	96.6	103.9	94.3	98.6	103.5	101.7	95.1	97.9	95.7	91.7	101.7	87.1	97.4	98.3	101.0	96.3	91.8	99.5	94.2	96.6
	H27/4-H28/3期	101.6	103.4	100.3	101.5	104.4	108.6	109.3	99.9	104.4	98.0	99.1	98.0	102.9	101.8	104.7	104.2	98.2	103.1	101.5	102.3
ネット通販 売上高	H25/4-H26/3期	102.3	100.6	115.7	101.6	115.1	117.8	114.9	109.3	112.4	111.7	122.8	108.9	109.2	106.3	108.0	112.0	113.2	107.0	112.5	109.8
	H26/4-H27/3期	94.8	105.1	103.3	106.4	118.8	112.3	99.8	95.7	109.0	107.4	119.6	111.4	104.8	101.3	111.5	101.8	111.5	106.7	106.5	106.6
	H27/4-H28/3期	123.2	104.1	117.9	102.7	113.5	117.7	112.6	104.1	106.5	116.7	122.0	118.2	111.4	114.9	110.5	107.4	118.5	112.6	112.9	112.8
客数	H25/4-H26/3期	92.7	97.2	106.9	92.5	96.7	98.0	92.3	96.4	96.7	99.3	101.7	101.1	96.9	99.3	94.9	95.3	100.3	97.0	97.8	97.4
	H26/4-H27/3期	95.9	97.2	87.9	91.7	95.3	91.7	86.2	89.7	90.3	86.4	86.6	82.3	90.9	93.3	92.7	89.0	85.2	93.0	87.0	90.0
	H27/4-H28/3期	91.5	95.1	93.5	96.8	90.0	105.1	103.3	94.9	96.8	93.7	93.7	96.6	95.9	93.5	97.4	98.0	94.6	95.4	96.3	95.8
客単価	H25/4-H26/3期	108.0	105.4	102.5	103.1	104.9	105.0	104.6	106.6	108.5	105.7	105.9	111.2	105.5	104.7	104.7	106.8	107.8	104.9	107.0	106.2
	H26/4-H27/3期	100.7	106.8	107.3	107.5	108.6	110.8	110.3	109.1	106.0	106.1	117.3	105.8	107.1	105.4	108.9	108.2	107.8	107.0	108.2	107.3
	H27/4-H28/3期	111.0	108.8	107.3	104.8	116.0	103.3	105.8	105.3	107.8	104.6	105.8	101.4	107.3	108.9	107.4	106.4	103.9	108.1	105.5	106.7